
BRZKYSRAZ
První setkání vozů Subaru BRZ vypada|o tak, jak vidíte na fotkách, v ČR by|y
pouze dva vozy. Testované a první soukromé BRZ si a|e i tak mě|y co říct.

dalo dvacet a letos zatím iedenáct. Díkv
tomu. jak okrajový |e celý iento '"g'. '". 'ř.
to ale toyotě stačí na třetí místo mezi
sportovními vozy. o subaru se očekává
podobný zájem, takže na poměry katego.
rie vlastně slušnÝ trhák.

Čím to? oba vozy totiž plakticky ne-
majÍ přímou konkurenci - Mazda MX-S
má slabší motory, prémiová kupé kla-
sické koncepce jsou dražší a všechny
ostatní mají pohon předních kol. Napro-
ti tomu subaru přináší návrat k oprav-
dovému řízení a řidiči nechává maxi.
mální svobodu. Není mnoho aut, kde
dnes stisknete jedno tlačítko a ESP bez
pardonu zcela vyřadíte z činnosti, k to-
mu si můŽete navo]it i sportovní režim.
To hlavní je ale strmé a Žiletkově přes-

5 0  m 7 / 2 0 1 3

Rych!e iúsporně
Dvě stě koní na |ehké kupé stačí akorát. Příjemné je, že
točivý charakter motoru není na úkor výkonu v nižších
otáčkách, a tak při běžné jízdě díky krátkému zpřevo-
dování není ptob|ém jezdit i pod 2000/min. Při k|idné
jízdě jedete i za ó až 7 |/1 00 km. Běžný průměrje ko|em
devíti, při ostÍém sty|u nejvýše ko|em 12 |/100km.

uba ruBRZ  aToyo taGT  86  j soubez -  V  BQXERSKÉM R|NGU. . .
pochyby auta pro úzkou skupinu
nadšenců. Loni se u nás tovot oro-

né řízení, okamžitá reakce na plyn (při
rozjezdech si na to budete' chvíli zvy-
kat), výborné vyvážení hmotnosti a po-
hon zadních kol' Ten si mimochodem
u Subaru odbývá v podstatě premiéru,
byť koncepci podvozku měla na starosti
Toyota. Subaru naopak patří hlavní dík
za výborný dvoulitrový boxer s atmo.
sférickým plněním o výkonu "t47 kw,
V dnešní době, kdv se na tuto hodno.
tu dostanou stejně óbjemné diesely (byé
samozřejmě přeplňované), by se to sice
mohlo zdá málo, ale díky rozumné hmot-
nosti 1305kg a lehkému odstupňování
šestistupňové převodovky to na sviŽnou
jízdu bohatě stačí. A naopak vás to učí
čistému stylu jízdy místo toho, abyste své
nedostatky doháněIi mamutí silou něja.
kého turbomotoru.

Dvoulitr pod kapotou však zatahu.
je plynule už z nízkých otáček (od cca



|(nátké dtáhy
přijdou vhod,
škoda že se řadi.
cípáka v kuIise
občas zadrhává'
ESP vypnete jed-
ním stiskem.

0bjem 0,243 m3 není
mnoho, po sk|opení |ze
a|e využít i prostor jinak

zadních sedadel '

SLoVo PRVNíHo MAJITELE

Marek Poch o svém BRZ...
.,To auto je bomba' se ]92cm a 105kg sice mám
trochu problém se nask|ádat za vo|ant, a|e když se tam
dostanu, tak jsem v pohod|í. Mám rád auta, co jsou tak
nějak ko|em mě, a přesto mě netísní.
Motor je parádní, tiše a pohodově točí k|idně i jen 1 500
až 2000/min, stačí ale podřadit o dva stupně do|ů, a nad
5000/min začáná ta pravá jízda. PaÉdní zvuk se blíží
hornetu. To nej|epší a|e přijde v zatáčkách. Jedete
o 1 5 km/h rychleji než s běžným autem, a|e podvozek se
5tále ptá vás, zda jste o.k...
S autem jsem zatím naje| ó000 km' při běžné jízdě jez.
dímdo 7'5ll100 km.přisvižnějšíjízděza 9,5, |/100 km.
0|ej jsem do|évat nemuse| a pneumatiky jsou o.k."

TECHNICKE UDAJE

Motor zážehovlí 84, 1998 cm3
výkon 147 kW(200 k) při 7000/min
Točivý moment 205 Nm při ó400-óó00/min
Pohon a podvozek: óst. manuá|ní převodovka, pohon zadních
ko|, vpiedu |McPherson, vzadu Iichoběžníková náplava. Bndy
kotoučové s vnitřním ch|azením. Pneu 215/45 R 17.

Rozměry: 4240 x 1 775 x 1 425 mm, rozvor 2570 mm, provozní
uŽitečná hmotnost 1305/3ó5 kq, obiem nádrže 50 |.
l|eivyšší rych|ost 230 km/h
zry(h|ení 0-100 km/h 7,6s
spotřeba 10,4/ó,4/7,8 |/100 km
Emise C0, 181 q/km
cenait.stovaný vůz 809 000/87ó 000 Kč
Konkurence: Mazda MX-s, BMW l25i

* vyváženost podvozku, pře5né Pohon
řízení, točiv'ý i pružný motoÍ, Podvozek
rozumná spotřeba pa|iva KomÍort
.nepohodInénastupování, lnteÍiér
průměrné materiá|y v interiéru Cena/výbava

Ti
ó
ó

1500/min), až přirozeně vygraduje někde
u 7000/min. o dalších 200/min vÝše oak
zasahuje omezovač. Řazení po krátkých
drahách by ale mohlo iít trochu hlad-
čeji. Podvozkově ie vůz krásně čitelný,
v zatáčkách se nenaklání a záď pÍechází
do smyku plynule. Dobrou zptávoll je, že
auto neznejistí ani na rozbité silnici. Pod-
vozek je tuhý a o přílišném pohodlí pro
posádku se sice hovořit nedá, vhodně na-
stavené tlumiče z vás ale duši nevytřesou
ani na české okresce.

Interiér je zaÍízen účelně, výrazné po-
uŽití tvrdých plastů asi příliš mnoho ma-

'.'' 1,;i.;,;,.!),;;,,,'r,,

jitelů trápit nebude. Vzhledem k tomu, Že
se sedí velmi nízko, tak se připravte na ob-
tížnější nastupování. Pozice za volantem
je však r'1itečná, stejně jako tvarování se-
dadel. Zadní místa berte jen jako do počtu,
sedět se na nich neďá, Zavazadelník sice
nabízí relativně skromný objem 0,243 mll,
na víkend ve d.vou ale obstačí.

Subaru BRZ se u nás nabízí ve dvou
výbavách, jejichž specifikace je více mé-
ně pevně ďaná. Za základní Active za.
platíte 709 900Kč, kromě komfortních
prvků (el. zrcátka, rádio, bezklíčkové
startování, samočinná k]imatizace či tem.

pomat) ale postrádá i ty ,,závoďnické..,
nedostane se vám tak zadního samosvol-
ného diferenciálu ani větraných zadních
kotoučových brzď. U testované výbar,ry
Sport (B09 s00Kč) si pak navíc můžete
připlatit zakožené sadačky (55 000 Kč).
Toyota GT 86 stojí stejné peníze, zmiňo-
vané sedačky ale dostanete bez příplat.
ku' Nicméně výhoda Subaru je ve stan-
dardní pětileté záruce na 200 000km,
u Toyoty si lze připlatit garanci na pět let
a 160 000km za 14 900Kč.

Text: Martin Jeník
Foto: Ondřei KroutiI

. , t l ;r l ::-aa

:,iti:ii,,, J

7/2013M 51


